Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Coordenação de Contratos

APOSTILAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2019/SEAP

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 035/2019/SEAP, FIRMADO ENTRE A

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E A

EMPRESA INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA Nº

20.239.662/0001-26, COMO CONTRATADA, QUE TEM POR OBJETO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA COM

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, VISANDO EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE

MANUTENÇÃO, REFORMA E REPAROS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS,

ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, SERRALHERIA, BOMBAS-DÁGUA, GERADORES,

SUBESTAÇÕES, TELEFONIA, LÓGICA, PINTURA E COBERTURA PARA

ATENDER AS UNIDADES PRISIONAIS DA SEAP, NA FORMA ABAIXO:

A Cláusula Oitava do contrato passa a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA OITAVA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta da Funcional Programática:

97.101 03.421.1502.8283, natureza da despesa: 339039, fonte: 0101 (estadual), PI:

1050008283C e Programa de Trabalho: 97.101 03.421.1502.8831, natureza de despesa

339039, fonte 0101 (estadual), cujos dados específicos constarão da respectiva Nota de

Empenho”.

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

Belém-PA,   26 de       janeiro de 2022.

JARBAS VASCONCELOS Assinado de forma digital por

DO CARMO
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Dados: 2022.01.26 11:11:51 -03'00'

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA

Rua dos Tamoios, 1592 – Batista Campos, Belém/PA – CEP 66033-172

Coordenadoria de Contratos - Telefone: (91) 3239-4216– E-mail: ccont.seap@gmail.com

mailto:%20ccont.seap@gmail.com

78  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846 Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 001/2022/SEAP

Processo nº 2021/859400
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP, por meio
da Comissão Permanente de Licitação de RDC, com fundamento na Lei
12.462, de 04 de agosto de 2011, bem como no Decreto 1.974 de 30 de
janeiro de 2018, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, nas demais
normas especificas ao caso, e nos termos do Edital, torna público que rea-
lizará processo licitatório, na modalidade Regime Diferenciado de Contrata-
ção – RDC nº 001/2022, na forma eletrônica, modo de disputa aberto, do
tipo menor preço global, sob Regime de Empreitada por Preço Global, cujo
objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a reforma e adequação
do Centro de Instruções Especializadas – CIESP, localizado na BR-316, km
53 – Distrito de Americano s/nº, no município de Santa Izabel – PA. O início
da sessão dar-se-á às 10h00min, do dia 18/02/2022. A retirada do edital
ocorrerá, exclusivamente, nos sites, www.compraspara.pa.gov.br e www.
comprasnet.gov.br
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

Protocolo: 754516

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2021/960720

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de
suas atribuições legais e após constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais decide HOMOLOGAR os itens referente ao Pregão Eletrônico
nº 072/2021, que tem como objeto aquisição de materiais permanentes,
especificamente esfigmomanômetro aneroide adulto e estetoscópio adulto
a fim estruturar os atendimentos em saúde básica de competência desta
SEAP/PA e em atendimento ao PNAISP nas 52 unidades penitenciárias, no
cumprimento das competências definidas pela Constituição do Estado do
Pará e com fulcro nos Pareceres Jurídico da CONJUR/SEAP e Técnico do
NCI, em favor da empresa abaixo declarada vencedora:

MARIMAX COMERCIO E
IMPORTACAO DE PRODU-
TOS PARA SAUDE, CNPJ

20.339.865/0001-94
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 ESFIGMOMANÔMETRO
ANERÓIDE ADULTO 310 R$ 56,04 R$ 17.372,40

LANCE NORTE DISTRIBUI-
DORA DE EQUIPAMENTOS

ELETROELETRÔNICOS,
CNPJ 11.235.712/0001-06

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
02 ESTETOSCÓPIO ADULTO 310 R$ 17,54 R$ 5.437,40

VALOR TOTAL HOMO-
LOGADO R$ 22.809,80

Belém-PA, 25/01/2022.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 754376

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 034/2019/SEAP

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 034/2019/SEAP, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E
A EMPRESA MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME, INSCRITA
NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA Nº 02.040.696/0001-05,
COMO CONTRATADA, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
DIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
VISANDO EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO, REFORMA E RE-
PAROS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, SERRA-
LHERIA, BOMBAS-DÁGUA, GERADORES, SUBESTAÇÕES, TELEFONIA, LÓ-
GICA, PINTURA E COBERTURA PARA ATENDER AS UNIDADES PRISIONAIS
DA SEAP, NA FORMA ABAIXO:
A Cláusula Oitava do contrato passa a ter a seguinte redação:
“CLÁUSULA OITAVA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta da Fun-
cional Programática: 97.101 03.421.1502.8283, natureza da despesa:
339039, fonte: 0101 (estadual), PI: 1050008283C e Programa de Traba-
lho: 97.101 03.421.1502.8831, natureza de despesa 339039, fonte 0101
(estadual), cujos dados específicos constarão da respectiva Nota de Em-
penho”.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém-PA, 26 de  janeiro de 2022.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 754448

APOSTILAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 035/2019/SEAP

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 035/2019/SEAP, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E
A EMPRESA INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA Nº
20.239.662/0001-26, COMO CONTRATADA, QUE TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS, VISANDO EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE MANU-
TENÇÃO, REFORMA E REPAROS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ELÉTRICAS,
HIDRÁULICAS, SERRALHERIA, BOMBAS-DÁGUA, GERADORES, SUBESTA-
ÇÕES, TELEFONIA, LÓGICA, PINTURA E COBERTURA PARA ATENDER AS
UNIDADES PRISIONAIS DA SEAP, NA FORMA ABAIXO:
A Cláusula Oitava do contrato passa a ter a seguinte redação:
“CLÁUSULA OITAVA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta da Fun-
cional Programática: 97.101 03.421.1502.8283, natureza da despesa:
339039, fonte: 0101 (estadual), PI: 1050008283C e Programa de Traba-
lho: 97.101 03.421.1502.8831, natureza de despesa 339039, fonte 0101
(estadual), cujos dados específicos constarão da respectiva Nota de Em-
penho”.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém-PA, 26 de  janeiro de 2022.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 754449
APOSTILAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº. 033/2019/SEAP
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 033/2019/SEAP, FIRMADO EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA -
SEAP E A EMPRESA EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
LTDA, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA Nº
06.336.443/0001-34, COMO CONTRATADA, QUE TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS, VISANDO EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE MANU-
TENÇÃO, REFORMA E REPAROS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ELÉTRICAS,
HIDRÁULICAS, SERRALHERIA, BOMBAS-DÁGUA, GERADORES, SUBESTA-
ÇÕES, TELEFONIA, LÓGICA, PINTURA E COBERTURA PARA ATENDER AS
UNIDADES PRISIONAIS DA SEAP, NA FORMA ABAIXO:
A Cláusula Oitava do contrato passa a ter a seguinte redação:
“CLÁUSULA OITAVA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta da Fun-
cional Programática: 97.101 03.421.1502.8283, natureza da despesa:
339039, fonte: 0101 (estadual), PI: 1050008283C e Programa de Traba-
lho: 97.101 03.421.1502.8831, natureza de despesa 339039, fonte 0101
(estadual), cujos dados específicos constarão da respectiva Nota de Em-
penho”.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém-PA, 26 de  janeiro de 2022.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 754450

.

.

FÉRIAS
.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 092/22-DGP.SEAP, DE 27/01/22

INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar
de 04/01/22, as férias dos servidores abaixo, concedidas através da
PORTARIA Nº 3007/21-DGP.SEAP, de 05/11/21, publicada no DOE nº
34.760, de 09/11/21.
ALIANDRO RICELLY DA SILVA DE SOUZA-54188807
LUIZ ALBERTO DOS PRAZERES SANCHES-5950044
RODRIGO DOS SANTOS AVIZ-57210015
O período remanescente terá início a partir de 01/02/22 a 01/03/22
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 754421
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 091/22-DGP.SEAP, DE 26/01/22
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar de
24/01/22, as férias da servidora MARCIA CRISTIANE BRANCO SALDANHA
VASCONCELOS SACRAMENTO, concedidas através da PORTARIA Nº
3007/21-DGP.SEAP, de 05/11/21, publicada no DOE nº 34.760, de
09/11/21.
O período remanescente terá início a partir de 25/07/22 a 02/08/22
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 754387

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 96/2022-DGP/SEAP/PA
BELÉM-PA, 27 DE JANEIRO DE 2022.

EXCLUIR DA PORTARIA N° 52/2021- GAB/SEAP/PA de 12/02/2021, publi-
cada no DOE n° 34.498 de 22/02/2021, JOHNATAN GONÇALVES DE AR-
RUDA, matrícula n° 5949844/1, da Função Gratificada de Supervisor de
Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação no Presídio Estadual Metropolita-
no II – PEM II, a contar de 22 de janeiro de 2022.

5952412
Realce